За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обяза-
тельств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в
том числе гарантийного обязательства), Поставщик обязан уплатить Заказчику штраф — 10% це-
ныконтракта, что составляет 12413,42 (двенадцать тысяч четыреста тринадцать) руб. 42 коп.
5.2.4. В случае нарушения Исполнителем обязательств по Контракту Заказчик вправе удержать
начисленную за данное нарушение неустойку из суммы, подлежащей уплате Исполнителю за
произведенную поставку.
При этом Исполнитель должен быть уведомлен о факте удержания, сумме и основаниях начис-